
                                   令和 5年(2023年)7月 

お取引先各位 

                              一般財団法人 札幌市住宅管理公社 

 

請求書書式変更のお知らせ 

  

拝啓 貴社ますますのご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御

礼を申し上げます。 

  

さて、2023年 10月 1日から適格請求書等保存方式（インボイス制度）の導入が予定されてお

り、消費税の課税事業者が仕入れ税額控除を適用する要件として、適格請求書等（いわゆるインボ

イス）の保存が義務付けられます。 

弊社では制度の開始に伴い、指定請求書の書式を見直し、刷新することに致しました。今後は、

公社ホームページから指定請求書をダウンロードし、ご利用いただけますようお願い申し上げま

す。（従来通り、公社でも指定請求書の新書式を配布しております。） 

 

大変ご不便をおかけ致しますが、ご理解とご協力を賜り、何卒ご了承のほど宜しくお願い申し上

げます。  

敬具 

  

記 

１ 変更日 

令和 5年(2023年)8月 1日 ～ 

  ※8月 1日からは原則、新書式での請求書発行をお願い致します。ただし、請求日が令和 5年 

9月 30日までのものは移行猶予期間として旧書式でも受け付けます。請求日が令和 5年 10月 1

日以降になる請求書は新書式のみ受付けます。 

 

２ 新書式ダウンロードについて 

  

「札幌市住宅管理公社ホーム > 事業者（工事・役務等）の方」 

ページ下部、「請求書書式」項目からダウンロード 

 

URL：https://s-j-k.or.jp/gyousya/ 

 

３ 本件の問い合わせ先 

総務部 総務課 経理担当 

電話番号：011-211-3381 

以上 


